平成 29 年 10 月 12 日

各   位

会 社 名 株 式 会 社 文教堂グループホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 嶋 崎 富 士 雄

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号：9 9 7 8）

問い合わせ先
常 務 取 締 役
管 理 本 部 長 宗 像 光 英

Ｔ Ｅ Ｌ 0 4 4 － 8 1 1 － 0 1 1 8

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績の動向等を踏まえ、平成 29 年 4 月 12 日に公表いたしました平成 29 年 8 月期（平成 28

年 9 月 1 日 ～ 平成 29 年 8 月 31 日）の業績予想を下記のとおり修正いたしましたので、お知らせ

いたします。

記

１．平成 29 年 8 月期 連結業績予想の修正

(1) 通期（平成 28 年 9月 1日～平成 29 年 8 月 31 日）

    （単位：百万円）

  売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり当期純利益

前回予想（A） 30,000 120 150 50

円 銭

3.43

今回修正（B) 29,919 89 128 24 1.45

増減額（B-A) △81 △31 △22 △26 －

増減率（％） △0.3 △25.8 △14.7 △52.0 －

（ご参考）前期実績

（平成 28 年 8月期）
32,155 △85 △72 △331 △24.13

(2) 修正理由

売上高につきましてはほぼ計画通りに推移したものの、スマートフォンなどの携帯端末で閲覧

できる無料電子版の配信などの影響により、主にコミックの売上が低迷し、若干計画を下回りま

した。

営業利益、経常利益及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、店舗運営の効率化

による経費削減に努めたものの、売上高の減少により売上総利益が約 21 百万円減少したことによ

るものであります。

以 上